АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024                                                                                                № 16 -п
с. Веселый Первый
О включении жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Заилечный сельсовет, в Маневренный фонд

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь, Уставом Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской области, администрация муниципального  образования Заилечный сельсовет
постановляет:
1. Включить, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Заилечный сельсовет, в Маневренный фонд жилое помещение:
	№
	Сведения об основных характеристиках объекта муниципальной собственности

	1
	Наименование объекта
	Квартира

	Вид объекта
	Квартира

	Назначение
	Жилое

	Кадастровый (условный) номер
	56:03:0401001:1010

	Площадь, кв.м.
	54,9

	Год ввода в эксплуатацию (завершение строительства)
	1975 год

	Адрес (местонахождение)
	Оренбургская область, Акбулакский район, с.Вееслый Первый, ул. Степная, д. 8, кв. 1

	Балансовая (кадастровая) стоимость, руб.
	385550,62

	Реестровый номер муниципального имущества
	001

2. Жилое помещение, указанные в пункте 1 настоящего Постановления включить в раздел 1.5 «Маневренный фонд» Реестра муниципальной собственности Заилечного сельсовета.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования.
         4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                     С.Ю. Нижегородцев
image1.emf

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÇÀÈËÅ×ÍÛÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ ÀÊÁÓËÀÊÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

04

.0

4

.2024

¹

1

6

-

ï

ñ. Âåñåëûé Ïåðâûé

Î âêëþ÷åíèè æèëîãî ïîìåùåíèÿ, íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò, â Ìàíåâðåííûé ôîíä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ãðàæäàíñêèì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Æèëèùíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåð

àöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 26.01.2006 ¹ 42 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îòíåñåíèÿ

æèëîãî ïîìåùåíèÿ ê ñïåöè

àëèçèðîâàííîìó æèëèùíîìó ôîíäó è òèïîâûõ

äîãîâîðîâ íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííûõ æèëûõ ïîìåùåíèé»,

ðóêîâîäñòâóÿñü

,

Óñòàâîì

Çàèëå÷íîãî

ñåëüñîâåòà

Àêáóëàê

ñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

,

àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Âêëþ÷èòü,

íàõîäÿùå

åñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé

ñåëüñîâåò,

â Ìàíåâðåííûé ôîíä

æèëî

å

ïîìåùåíèå

:

¹

Ñâåäåíèÿ îá îñíîâíûõ õàðàêòåðèñòèêàõ îáúåêòà ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

1

Íàèìåíîâàíèå îáúåêòà

Êâàðòèðà

Âèä îáúåêòà

Êâàðòèðà

Íàçíà÷åíèå

Æèëîå

Êàäàñòðîâûé (óñëîâíûé) íîìåð

56

:0

3

:0

4

0

1

00

1

:

1010

Ïëîùàäü, êâ.ì.

54,9

Ãîä ââîäà â

ýêñïëóàòàöèþ

(çàâåðøåíèå ñòðîèòåëüñòâà)

19

75

ãîä

Àäðåñ (ìåñòîíàõîæäåíèå)

Îðåíáóðãñêàÿ îáëàñòü

,

Àêáóëàêñêèé

ðàéîí,

ñ

.

Âååñëûé

Ïåðâûé

, óë.

Ñòåï

íàÿ, ä.

8

, êâ. 1

Áàëàíñîâàÿ (êàäàñòðîâàÿ) ñòîèìîñòü,

ðóá.

385550,62

Ðååñòðîâûé íîìåð ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà

001

2.

Æèë

î

å ïîìåùåíè

å,

óêàçàííûå â ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ

âêëþ÷èòü â ðàçäåë 1.5 «Ìàíåâðåííûé ôîíä» Ðååñòðà ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè

Çàèëå÷í

îãî ñåëüñîâåòà.

3

. Îáíàðîäîâàòü íà

ñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ìåñòàõ

îáíàðîäîâàíèÿ.

4

.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî ïîäïèñàíèÿ.

5

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Глава муниципального образования

С.Ю. Нижегородцев